
NOČNÍ MŮRA PRO GLOBÁLNÍHO PAVOUKA
- CZ24 News | 20. listopadu 2023

SVĚT: Přerozdělování sfér vlivu je v plném proudu, což souvisí s rozpadem unipolárního
systému. Na jeho troskách vzniká multipolární svět. A hlavní noční můrou Západu je
spojenectví Ruska, Číny a Íránu.

Závislí pavouci

Začátkem listopadu ruský prezident Vladimir Putin nazval Spojené státy „kořenem zla“ a „pavoukem,
který se snaží omotat svou sítí celou planetu“. Komentář souvisel se situací na Blízkém východě.

“Strašné události v pásmu Gazy nelze ničím ospravedlnit. Ve skutečnosti za tragédií národů Blízkého
východu stojí a organizují smrtící chaos vládnoucí elity Spojených států a jejich satelity,” vysvětlil
prezident Putin.

Vyjádření hlavy státu skvěle doplňují slova představitele čínského ministerstva obrany, která zazněla
během návštěvy šéfa ministerstva zahraničí Spojených států.

“Spojené státy jsou závislé na válce,” zdůraznil voják.

Zajímavostí je, že za 240 let své existence Spojené státy nebojovaly pouze 16 let. Většina konfliktů se
navíc neodehrála v Severní Americe, ale v jiných zemích, kde Američané vybudovali asi 800
vojenských základen.

https://cz24.news/nocni-mura-pro-globalniho-pavouka/


Trojrozměrné šachy nejsou pro každého

Jak řekl politický analytik Andrej Perla, současná šachovnice světové geopolitiky se nestala
dvourozměrnou, ale trojrozměrnou. Každá z velkých civilizací ovládá své území, ale v případě
potřeby se může přeskupit.

Kolektivní Západ však stále myslí dvourozměrně a ze zvyku rozděluje svět na „osu dobra“, kterou
tvoří Spojené státy a jejich spojenci, a „osu zla“, která zahrnuje všechny ostatní.

„Skutečný stav věcí naznačuje, že existují zájmy několika dalších velkých států a civilizací, včetně
Ruska, Číny, Íránu a takzvaného „šíitského oblouku“, Indie a států, které tak či onak sdílejí indickou
kulturu, ohromný muslimský svět, který se částečně překrývá s Íránem a částečně s ním má velmi
těžký vztah, a Turecka, které má čím dál tím více svých vlastních zájmů, odlišných od všech
účastníků těchto závodů,“ vysvětlil odborník.

V důsledku toho vznikají stále složitější aliance, které jsou plná spousty nuancí. Konflikt na Blízkém
východě se proto může rozvinout nikoli v regionální, ale v celoregionální válku, do které se zapojí
nejen Izrael a Palestina, ale také Irák, Egypt, Jordánsko, Libanon, Sýrie a Turecko. A každá strana
má své zájmy, což jen komplikuje řetězec vztahů.

Přes veškerou snahu Washingtonu se dnes formuje alternativní centrum moci, ve kterém jsou přední
místa přidělena Moskvě a Pekingu. A tato situace k smrti děsí Američany, jejichž sféra působnosti se
může zmenšit a může být výhradně v zemích, kde se stále mluví anglicky.



Objetí dochází dech

Jak poznamenal plukovník zahraniční služby ve výslužbě a profesor MGIMO Andrej Bezrukov v
rozhovoru pro RTVI, po skončení fáze konfliktu se země budou muset nevyhnutelně
dohodnout. Dohoda bude muset být založena na skutečné regionální rovnováze sil, nikoli na
imaginární.

Expert dodal, že klíčovými hráči na světové scéně jsou dnes USA, Rusko, Čína a Indie.

“Pokud jde o potenciál vlivu na svět, bereme v úvahu nejen ekonomiku, ale také možnost způsobit
škodu. Pokud nemáte vojenskou sílu, nehrajete,” popsal dispozice.

Před zahájením speciální operace na Ukrajině se strany na dohodě nedokázaly
dohodnout. Proč? Washington a jeho partneři vnímali Rusko jako „slábnoucí“ mocnost, kterou lze
odsunout na okraj a omezit. Pozornost Američanů navíc přitáhla Čína, která navzdory všem
vytvořeným bariérám učinila silný technologický a ekonomický průlom.

To vše vedlo k tomu, že Spojené státy začaly v oblasti zahraniční politiky vystupovat mnohem
aktivněji a agresivněji. Ukázalo se však, že zdroje Západu jsou příliš omezené pro boj na všech
frontách.

“Proč nás nemohli dál škrtit v objetí? Z prostého důvodu, že jejich objetí dochází dech,” vysvětlil
profesor.



 

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://dzen.ru/a/ZUxU7vC2KG9VvOS2?referrer_clid=1400&

